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   СОЈУЗ НА МАТЕМАТИЧАРИ    До    
            НА МАКЕДОНИЈА      Директорот и активот по математика 
                 Бр.  3 / 302_               при СОУ_______________________________________  
                22. 01. 2019 година       
                          Скопје 
 

 Предмет:  Известување за Општинскиот натпревар по математика за учениците од средното образование во учебната 
2018/2019 
 

 Ве известуваме дека Општинскиот натпревар по математика за учениците од средното образование за ќе се одржи на 
26.01.2019  година во исто време во сите општини со почеток од 09:30, часот и со времетраење од 150 минути. Општинскиот 
натпревар, за дадена општина се реализира во средното училиште кое е наведено во следната табела, во која се дадени 
податоците за одговорниот наставник за контакт (заради масовноста на организацијата, не се содржани телефонските 
броеви и факсови на училиштата, за кои сметаме дека лесно се достапни преку електронските мрежи и може да се добијат 
по електронска комуникација). 
 

Средни училишта и професори  за Општински натпревар  по математика за средно образованиие  на  26.01.2019 година

Р.б.  Професор  Општина  Средно училиште E‐mail Тел.бр.

1  Елизабета Гагалеска  Прилеп  СОУ Ристе Ристески Ричко gagaleska_e@t.mk  070 353045

6  Аргетим Трепча  Дебар  ЦСНО Здравко Чочковски (со  ar‐ge‐tim@hotmail.com  070 546280

7  Мунтас Муслиоски  Центар Жупа  СОУ АТА muntasmuslioski@yahoo.com  070 809170

8  Зуфер  Мехмеди  Маврово Ростуше  Гим. Маврово Ростуше zufer70@hotmail.com  075 861510

9  Снежана Арсеновска  Велес  Гим. Кочо Рацин snese_damjan@yahoo.com  076  340104

10  Наташа Прематарова  Неготино  СОУ Св.Кирил и Методиј natasaprematarova@gmail.com  076 604454

11  Лиле Дичова  Кавадарци  Гим. Добри Даскалов ldicova@mail.net.mk  071 383522

13  Даниел Марџиев  Валандово  Гим. Гоце Делчев mardziev_daniel@yahoo.com  070 653516

14  Дијана Узунова  Богданци  СОУ Богданци udijana970@gmail.com  078 238714

15  Маја Гелева  Свети Николе  СОУ Кочо Рацин maja.geleva@yahoo.com  072 313451

17  Зорица Ристовска  Крива Паланка  СОУ Ѓорче Петров zorica_ristovska@yahoo.com  070 388420

18  Миле Апостолоски  Гостивар  СОУ Гим. Гостивар mile_apostoloski@yahoo.com  071 890075

19  Вале Анастасова  Делчево  СОУ М.М.  Брицо vanje@yahoo.com  078 810118

20  Љубинка Павловска  Берово  СОУ Ацо Русковски ljubinka.pavlovska@t.mk  070 870132

21  Зоран Стоименов  Виница  СОУ Ванчо Прке zoranstoimenov@yahoo.com  070 691453

23  Зоран Штерјов  Пробиштип  СОУ Наум Наумовски Борче zoki_prof@yahoo.com  077 703268

24  Љупка Димитрова  Кочани  СОУ Гошо Викентиев ljupka13@yahoo.co.uk  076 376760

25  Елизабета  Македонска  СОУ Миле Јанески Џингар eageorgieva@yahoo.com  070 309171

26  Абуш Ислами  Тетово  Гим. 7 Марши prof.abushislami@hotmail.com  075 221636

28  Катерина Донева  Радовиш  СОУ Коста Сусинов kate_doneva@yahoo.com  071 253448

30  Благојче Кочовски  Ресен  СОУ Цар Самоил b.kocovski@yahoo.com  075 603454

31  Дијана Ивановска  Демир Хисар  СОУ Крсте Петков Мисирков dijanaivanovska@gmail.com  076 212306

32  Слаѓан Станковиќ  Куманово  ОСТУ Наце Буѓони bitrak@yahoo.com  070 258369

33  Сашка Јаневска  Кратово  Гим. Митко Пенџуклиски s_ivanovska2000@yahoo.com  078 240635

34  Натали Петроска  Ѓорче Петров  Гим. Кочо Рацин natalipetroska@gmail.com  078 243047

36  Зенафер Бајмак  Чаир  СОУ Цветан Димов zenafer@yahoo.com  070 796023

40  Дијана Јаковлевска  Илинден  СОСУ Илинден djakovlevska@yahoo.com  075 694493
 
 

 Општинскиот натпревар се реализира во две групи: А и Б. Во групата А се натпреваруваат учениците од 
гимназиското образование. Во групата Б се натпреваруваат учениците од средното стручно образование. Во 
двете групи (А и Б) можат да учествуваат најмногу по 7 ученици од први и втори клас и најмногу по 5 ученици 
од трети и четврти клас од едно училиште (член 7 од правилникот за Организирање и спроведување на 
натпревари во средното образование). На општинскиот натпревар, надвор од горенаведената квота учествуваат, 
учениците кои на минатогодишниот Регионален натпревар освоиле награда. Училиштето домаќин на 
општинскиот натпревар може да учествува со по еден натпреварувач повеќе во секој клас надвор од 
пропишаната квота. 
 Ве молиме пријавата за учество на Општинскиот натпревар да ја доставите до училиштето домаќин 
во соодветната општина и до СММ (на адреса natprevari.smm@gmail.com) најдоцна до 23.01.2019 година 
за да можеме на време и успешно да ги припремиме материјалите за натпревар.  
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 ПРИЈАВУВАЊЕТО НА УЧИЛИШТАТА ДА БИДЕ СО СПИСОЦИ ВО ЕЛЕКТРОНСКА ФОРМА (во 
excel табела во која во посебни графи ќе бидат наведени: име и презиме на ученикот (една графа), 
одделение, име и презиме на менторот (една графа), училиште, град, населено место. Истите ќе ви бидат 
достапни во електронска пошта. УЧИЛИШТАТА ДОМАЌИНИ ДА НАПРАВАТ ЕДИНСТВЕН СПИСОК 
ПО ГОДИНИ И ПО НАТПРЕВАРОТ СО ВНЕСЕНИ РЕЗУЛТАТИ ДА СЕ ДОСТАВАТ НА АДРЕСА 
natprevari.smm@gmail.com а се со цел брзо составување и објавување на единствена ранг листа на 
регионално и државно ниво. РЕЗУЛТАТИТЕ И СИТЕ ИНФОРМАЦИИ ПРАТЕТЕ ГИ НА СТРАНИТЕ 
НА СММ www.smm.org.mk или www.smm.com.mk . 
 Секое училиште кое учествува на натпреварот е должно да делегира НАЈМАЛКУ еден член по клас 
во Комисијата за прегледување на задачи за да може напреварот успешно да се реализира.  
 Во секоја општина Претседателот на Комисијата за прегледување на задачи треба да се направи прецизен список на 
членовите на Комисијата за прегледување на задачи на Општинскиот натпревар по класови, како и списоци на Тестатори. 
Истите да се достават на адреса sojuz.na.matematicari@gmail.com . 
 Секој член на Комисија за прегледување на Општинскитот натпревар за учениците од средното 
образование, како и секој тестатор, согласно акредитацијата за организирање и одржување на 
натпреварите во средното образование е член на државна Комисија за прегледување на задачите од 
општинскиот натпревар, и за тоа ќе добие соодветна документација (потврдa или сертификат). 
 Напомена: Најдоцна до 23.01.2018 год. училиштата домаќини да не известат за бројот на 
натпреварувачи по години, доколку има ученици на албански и турски јазик, нивниот број по години да 
ни се најави на телефонот 02 3116053 или во електронска форма на горенаведената електронска адреса. 

По завршување на општинските натпревари се изготвуваат единствени ранг листи по региони, за секој 
регион и секој клас во регионот посебно. Од истите ќе се состават листи на учесници на регионалниот 
натпревар за учениците од средното образование. 
 На натпреварот ќе бидат дадени 4 задачи кои ќе се вреднуваат со вкупно 100 бода.  
 Изборот на задачите ќе биде: 
 

- за секој клас по една задача од одобрените учебници и збирки од страна на 
Министерството за образование и наука. 

- за секој клас две задачи по слободен избор на коисијата за натпревари. 
- по една задача од математичкото списание СИГМА и тоа од броевите СИГМА 106 до 

СИГМА 113.  

 Во општините во кои нема средни школи, според Акредитацијата за организирање и одржување на 
натпревари во средните училишта во Република Македонија и Правилникот за организирање и одржување на 
натпревари во средните училишта, според кој се одржуваат натпревари, не може да се организира натпревар 
(пријавувањето на учениците е преку училиштата, по селекција на училишните натпревари). Вo тие општини, 
одговорните наставници за организирање на натпревари ќе бидат припремени да ja разрешат секоја настаната 
ситуација заради неинформираност. 

 Забелешка. Во табелата која е приложена има недостаток на општини, односно општини во кои не се 
обезбеди домаќин на овој најважен натпревар за учениците од средното образование. Доколку некоја 
општина определи локален домаќин за натпреварот, и соодветно писмено не извести на горенаведениот 
меил, овој допис одма ќе биде поправен и соодветниот претставник ќе биде назначен на web-сајтот на 
СММ. Се надеваме на заеднички успех со нив. 

 
                                 

                 Комисија за натпревари при СММ 
                 преку 
                 Административно техичко лице на СММ 
                 ____________________ 
 

                 Проф. д-р Алекса Малчески 


